
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.3

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 – rozdělení dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 09.12.2024 – schválení vyhlášení Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025

Nárok na rozpočet:
60 653 059 Kč prostřednictvím Fondu podpor Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.3-1 Název: bod 14.3 priloha 1 black.pdf žádost o výjimku z DP U

14.3-2 Název: bod 14.3 priloha 2 black.pdf
protokol včetně posouzení a 
hodnocení žádostí U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) neschvaluje

udělení výjimky z dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2025“ o prodloužení lhůty k doplnění žádosti o dotaci od žadatele: Obec Domoušice dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 
09.12.2024, a to následujícím žadatelům (v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení po nejnižší):

Projekt č. 80



Název projektu: Zámek Boreč – statické zajištění a oprava krovu a střech východního křídla
Žadatel: Ing. Pavel Veverka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 2 500 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 39,24 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 133
Název projektu: Velemín č.p.1, bývalý zájezdní hostinec-hlavní severní křídlo, II. etapa
Žadatel: Obec Velemín
IČO: 00264601
Sídlo: Velemín 96, 411 31 Velemín
Dotace: 2 264 910,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 41,35 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 2
Název projektu: Záchrana zámku Pětipsy
Žadatel: Via Levamente, z.s.
IČO: 22763562
Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy
Dotace: 1 504 980,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 09.01.2026

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/2Z/2024 ze dne 
09.12.2024, a to následujícím žadatelům:

Projekt č. 69
Název projektu: Dokončení obnovy fasády a I. etapa obnovy vitráží kostela v Siřemi a obnova márnice při 
kostele
Žadatel: Římskokatolická farnost Libořice
IČO: 64018016
Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice
Dotace: 1 516 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 61
Název projektu: Oprava střechy a krovu severní části východního křídla a západní části severní 
hospodářské budovy
Žadatel: Miloš Dempír, DiS.
IČO: 21488738
Sídlo: Poláky 26, 438 01 Chbany
Dotace: 1 646 400,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.11.2025

Projekt č. 87
Název projektu: Komplexní odvodnění usedlosti a celková obnova krovu, střechy, klempířských prvků 
stodoly
Žadatel: Zuzana Pejsarová
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ****************************
Dotace: 981 890,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %



Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 108
Název projektu: Obnova Křížové cesty ke kapli Nejsvětější Trojice
Žadatel: Město Chlumec
IČO: 00391387
Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec
Dotace: 938 960,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 50 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 24
Název projektu: Obnova kostela v Habřině u Úštěku
Žadatel: Město Úštěk
IČO: 00264571
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk
Dotace: 918 130,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,29 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 53
Název projektu: Blažim – areál fary – dokončení obnovy střech hospodářských budov, I. etapa obnovy 
střechy fary
Žadatel: Římskokatolická farnost Blažim
IČO: 64018598
Sídlo: Husova 124, 439 42 Postoloprty
Dotace: 980 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 110
Název projektu: Oprava býv. ovčárny na pozemku 2/2 v Lipenci
Žadatel: Zdeněk Schrei
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************
Dotace: 1 987 050,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 90
Název projektu: Obnova fasády na kostele sv. Václava v Rozbělesích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Děčín IV – Podmokly
IČO: 46718036
Sídlo: Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín
Dotace: 904 160,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 126
Název projektu: PIVOVAR PETROHRAD čp. 17- HAVARIJNÍ OPRAVY – 5. ETAPA
Žadatel: ISG Development s.r.o.
IČO: 08176124
Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha
Dotace: 1 091 790,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 27
Název projektu: Obnova střechy nad lodí, presbyteriem a přístavbami kostela sv. Martina ve Velemíně – 



etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Velemín
IČO: 62769146
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 1 093 760,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,19 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 73
Název projektu: Zajištění statiky fary č.p.11 v Lužici u Mostu
Žadatel: Martin Zajíček
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: *****************************
Dotace: 1 385 960,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 9
Název projektu: Oprava krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla v Oseku
Žadatel: Město Osek
IČO: 00266558
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
Dotace: 1 832 480,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 45,42 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 20.12.2025

Projekt č. 47
Název projektu: Zastreseni zrekonstruovaneho objektu nyni 6 let bez strechy – ETAPA II
Žadatel: real KÁRA s.r.o.
IČO: 25488279
Sídlo: Masarykova 1956, 438 01 Žatec
Dotace: 826 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2025

Projekt č. 113
Název projektu: Oprava klášterní zdi v Žatci – etapa C, D, E
Žadatel: Město Žatec
IČO: 00265781
Sídlo: náměstí Svobody 1, 432 01 Žatec
Dotace: 1 895 640,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 57,16 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 1
Název projektu: Odstranění havarijního stavu zdiva 1. brány a oprava zdiva malé věže Hradu Kostomlaty 
pod Milešovkou
Žadatel: Obec Kostomlaty pod Milešovkou
IČO: 00266396
Sídlo: Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou
Dotace: 1 920 970,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 43,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 64
Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Antonína Paduánského v Kytlici – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Kytlice
IČO: 63782740
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice



Dotace: 811 240,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,97 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 5
Název projektu: Obnova okenních otvorů a výplní
Žadatel: doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D.; Ing. Jana Kiliánová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *****************************************
Dotace: 1 005 920,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 15.11.2025

Projekt č. 95
Název projektu: Arnoltice – kostel – sanace trhlin, obnova vnitřních omítek, obnova zvonové stolice a 
schodišť
Žadatel: Římskokatolická farnost Arnoltice
IČO: 63782600
Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice
Dotace: 1 197 190,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 22
Název projektu: Obnova havarijního stavu střechy lodi a věže kostela Narození Panny Marie v Třebenicích
Žadatel: Římskokatolická farnost Třebenice
IČO: 62769120
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 1 324 870,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,11 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 30.06.2026

Projekt č. 49
Název projektu: Obnova střechy poutní kaple Narození Panny Marie v České Kamenici – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Česká Kamenice
IČO: 46718176
Sídlo: Jakubské náměstí 110, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 1 484 800,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,98 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 41
Název projektu: Restaurování povrchů v interiéru kostela sv. Ant. Paduánského v Milešově – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Milešov
IČO: 62769138
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice
Dotace: 880 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 58,58 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 21.12.2025

Projekt č. 54
Název projektu: Statické zajištění kostela Narození sv. Jana Křtitele v Klapý – II. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Klapý
IČO: 62769341
Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice
Dotace: 1 082 940,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026



Projekt č. 4
Název projektu: Obnova krovu a střechy presbyteria kostela sv. Kateřiny, Medvědice
Žadatel: Spolek za oživení medvědického kostela, z. s.
IČO: 10852387
Sídlo: Medvědice 40, 411 15 Třebenice
Dotace: 1 092 260,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,63 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 28.04.2027

Projekt č. 124
Název projektu: Opravy a restaurování na hradě Střekov
Žadatel: Margaret Brooks Lobkowicz
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ***************************************************
Dotace: 1 218 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 37
Název projektu: Restaurování interiéru kostela Stětí sv. Jana Křtitele v Libčevsi - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves
IČO: 64018318
Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny
Dotace: 1 273 300,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,96 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 102
Název projektu: Revitalizace bývalé fary – etapa přízemí
Žadatel: Město Chřibská
IČO: 00261378
Sídlo: Chřibská 197, 407 44 Chřibská
Dotace: 1 347 890,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,72 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 104
Název projektu: Řešení havarijního stavu obytné části hospodářské budovy č.p. 2 ve Velemyšlevsi
Žadatel: Obec Velemyšleves
IČO: 00556467
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves
Dotace: 1 876 280,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40,10 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

Projekt č. 83
Název projektu: II. Fáze – Záchrana a obnova kulturní památky – Hrobka tzv. Preidlova Česká Kamenice
Žadatel: Město Česká Kamenice
IČO: 00261220
Sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Dotace: 684 200,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 59,99 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.12.2026

Projekt č. 20
Název projektu: Výměna krytiny střechy hlavní lodi kostela sv. Alžběty Uherské
Žadatel: Římskokatolická farnost Teplice – Šanov
IČO: 63787806
Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice



Dotace: 1 743 340,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 53,14 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do: 31.03.2027

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o stanovení 2 náhradníků, s ohledem na bodové hodnocení a podmínky dotačního programu:

1. náhradník:
Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice

2. náhradník:
Projekt č. 63
Název projektu: Obnova fasády kostela Povýšení sv. Kříže na Mírovém nám. v Kadani - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň
IČO: 47792647
Sídlo: Mírové náměstí 84, 432 01 Kadaň

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s ohledem na 
vysoký počet podaných žádostí, a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich 
požadavkům vyhovět:

Projekt č. 28
Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Valentina se zvonicí v Novosedlicích – etapa 2025
Žadatel: Římskokatolická farnost Novosedlice
IČO: 49087592
Sídlo: Kostelní 19, 417 31 Novosedlice

Projekt č. 63
Název projektu: Obnova fasády kostela Povýšení sv. Kříže na Mírovém nám. v Kadani - I. etapa
Žadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň
IČO: 47792647
Sídlo: Mírové náměstí 84, 432 01 Kadaň

Projekt č. 92
Název projektu: Verneřice, kostel sv. Anny – oprava soklu, II. etapa odvodnění objektu, obnova interiéru 
přízemí věže
Žadatel: Římskokatolická farnost Verneřice
IČO: 64707512
Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice

Projekt č. 89
Název projektu: Stavební úpravy a konzervace věže na kostele sv. Martina ve Vidhosticích
Žadatel: MVDr. František Černík, CSc.; PhDr. Vratislava Černíková, CSc.
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ******************************

Projekt č. 17
Název projektu: Roudnice nad Labem, Dům U Bílého Lva Arnoštova 98 Roudnice nad Labem – obnova 
fasády
Žadatel: Sluneční s.r.o.
IČO: 27944921
Sídlo: Čechova 2464/17, 276 01 Mělník

Projekt č. 93



Název projektu: Oprava zázemí a přízemních místností tzvn. Komunitního centra
Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o.
IČO: 49618717
Sídlo: Encovany 1, 411 45 Polepy

Projekt č. 70
Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny, Bohušovice nad Ohří č.p. 1
Žadatel: Josef Kafka
Datum narození: ************
Trvalé bydliště: ********************************************

Projekt č. 103
Název projektu: Obnova objektu vily Flora – výměna a oprava výplní otvorů, oprava střechy vč. klempíř. 
prvků
Žadatel: TIN, spol. s r.o.
IČO: 46713549
Sídlo: Krakovská 583/9, 110 00 Praha

Projekt č. 67
Název projektu: Obdélný patrový dům z roku 1834 - Obnova roubené části
Žadatel: Jiří Petrus, Marie Petrusová
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: *************************

Projekt č. 78
Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech – jižní fasáda
Žadatel: Obec Křešice
IČO: 00263851
Sídlo: Nádražní 84, 411 48 Křešice

Projekt č. 75
Název projektu: Obnova Glorietu (bývalé Loretánské kaple) v Žitenicích
Žadatel: Obec Žitenice
IČO: 00264725
Sídlo: Pohořanská 118, 411 41 Žitenice

Projekt č. 44
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti – etapa 2025
Žadatel: Josef Matějka; Pavla Matějková
Datum narození: ************************
Trvalé bydliště: ********************************

C) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, radnímu Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části A) a B) tohoto usnesení.

Termín: do 31.12.2025



Důvodová zpráva:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 (dále jen „dotační 
program“) se řídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem, 
podle kterých byl dne 09.12.2024 vyhlášen. Dotační program je současně vyhlášen v souladu se zásadami 
Fondu podpor Ústeckého kraje. Důvodem vyhlášení dotačního programu je plnění Strategie rozvoje kultury a 
kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021-2030. Prioritní osa 2. Památková péče, Strategický cíl: 2.1: Zlepšení 
stavu kulturních památek na území Ústeckého kraje, Název opatření 2.1.1: Dotační podpora pro vlastníky 
kulturních památek. Cílem programu je zachování a obnova kulturně-historických hodnot nemovitého a 
movitého kulturního dědictví nacházejícího se na území Ústeckého kraje. Účelem dotačního programu je 
finanční podpora stavebních a uměleckořemeslných prací související s obnovou hmotného movitého a 
nemovitého kulturního dědictví, které je prohlášeno za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

V rámci otevření výzvy pro podání žádostí o dotaci bylo do dotačního programu řádně podáno 129 projektů s 
celkovým požadovaným finančním objemem cca 128 mil. Kč. Odbor kultury a památkové péče (dále jen 
„odbor KP“) provedl kontrolu formální správnosti a požadovaných náležitostí všech projektů. Z dalšího 
hodnocení z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu bylo vyřazeno 17 žádostí. Z těchto žádostí bylo 
12 žádostí vyřazeno z důvodu nedoplněné povinné přílohy a 2 žádosti nesplnily podmínky dotačního 
programu. V jednom případě se nejednalo o kulturní památku a v druhém případě žadatel nebyl vlastníkem 
kulturní památky. Dvě žádosti byly po domluvě s žadateli vyřazeny z dalšího hodnocení, protože tito žadatelé 
podali do dotačního programu více jak jednu žádost, což není v souladu s dotačním programem a 
upřednostnili jiné žádosti. Odůvodnění vyřazení žádostí je uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu. Žadatel o 
dotaci Obec Domoušice (dále jen „žadatel“) požádal dne 18.02.2025 o udělení výjimky z podmínek dotačního 
programu na projekt „Rekonstrukce a sanace ohradní zdi hřbitova, Domoušice“. Žádost o výjimku se týká 
možnosti doručení povinné přílohy – rozhodnutí stavebního úřadu mimo termín stanovený v dotačním 
programu. Dle podmínek dotačního programu je žadatel v případě chybějící přílohy vyzván k doplnění přílohy 
žádosti a je mu k tomu stanovena lhůta 5 pracovních dní. V případě nedoručení povinné přílohy je žadatel 
vyřazen z dalšího hodnocení. Ve svém dopise žadatel uvádí, že v důsledku vytíženosti a podstavem pracovní 
kapacity Městského úřadu Louny, odboru stavebního úřadu, což dokládá e-mailovou komunikací s vedoucí 
stavebního úřadu, nemohl ve stanoveném termínu doručit povinnou přílohu, a proto žádá o udělení výjimky s 
náhradním termínem do 31.05.2025. Odbor KP při hodnocení žádostí přistupuje ke všem žadatelům v 
souladu s principem rovnosti. Všichni žadatelé, kterým chyběla povinná příloha, byli řádně vyzváni k doplnění 
žádosti. Ze 17 vyřazených žádostí bylo 9 projektů včetně žadatele vyřazeno z dalšího hodnocení dle 
podmínek dotačního programu kvůli chybějící příloze – stavební úřad. V dotačním programu nebyla nikdy 
udělena výjimka v případě nedoložení povinné přílohy ve stanoveném termínu. V případě schválení takovéto 
výjimky by došlo k precedentu pro další žadatele, kteří neměli své žádosti řádně administrativně podány. 
Oproti nim by byl žadatel, kterému byla schválena výjimka, ve výhodě. Takový postup by narušil hodnocení 
dotačních projektů. Jelikož žadatel v současné době povinnou přílohou nedisponuje, nemůže být hodnocen.

Hodnotící komise dotačního titulu, viz příloha, a Rada Ústeckého kraje nedoporučuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje schválit výjimku z dotačního programu. Žadatel může svou žádost podat v následujícím 
roce, až bude mít projekt řádně připraven.

Na jednání hodnotící komise dne 01.04.2025 bylo pro rok 2025 navrženo orgánům kraje poskytnout dotaci 79 
projektům. Hodnotící komise stanovila náhradníky. V případě, že zbylé finanční prostředky dosáhnou výše 
možného přidělení dotace v souladu se zněním dotačního programu s ohledem na výši získaného bodového 
hodnocení, budou náhradníci osloveni k dalšímu postupu pro přidělení dotace. Zbývající nerozdělená část 
987 329,00 Kč Kč zatím nedosahuje takové výše, aby mohla být poskytnuta jako dotace prvnímu 
náhradníkovi.

Projekty se 120–85 body obdrží plnou výši požadované dotace, ostatní projekty dle výše bodového 
hodnocení (84 bodů a méně) obdrží 80 % požadované dotace do vyčerpání výše alokace, a to s ohledem na 
spolufinancování projektu z jiných zdrojů, aby nedocházelo k celkovému přeplacení projektu. Současně však 
je brán zřetel na neuznatelné náklady projektu, o které bude požadovaná dotace snížena. U projektů s 
požadavkem minimální výše dotace uvedené v programu (50 000 Kč) ke krácení dotace nedochází. U 
projektů, u kterých by po ponížení podílu dotace nebyla splněna minimální výše dotace uvedená v dotačním 
programu, je podíl dotace vyšší než 80 % požadované výše dotace. Minimální výše dotace je dotačním 
programem stanovena na 50 000,00 Kč, maximální na 2 500 000 Kč.

Procentuální podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu a činí 



maximálně 60 %, tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. Ve výjimečných 
případech lze poskytnout 100 % dotace těm žadatelům, kteří ze svých prostředků nejsou schopni uhradit 
nutné náklady na zachování a obnovu kulturní památky, která je v havarijním stavu a její obnova je podložena 
nařízením provedení nezbytných úprav na stavbě, vydaným územně příslušným stavebním úřadem, které je v 
souladu se zásadami památkové péče, a u movité kulturní památky pak odborným posudkem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 16.04.2025

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
17.4.2025

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková


